3

poteſt agere ſpolio contra tertium, Tondut. trahit. de  
penſio nib. Ecclesi. cap. 60. num. 20. ibi:

Et quod plus eſt, etiam ſe resignans resignet ſim-  
pliſter in fauorem certae perſone. Et non adiicitur  
clauſulas, non aliter, nec alio modo, non conjetur re-  
ſignare, niſi ſub ea conditione, ut beneficiū adqui-  
ratur illi, in cuius fauorem beneficiū iuſum resigna-  
uit, Et talis resignatio habet conditionem tacitam,  
qua requirit, ut purſuetur.

6 ¶ Y aunque quiere darse inteligencia  
de que la gracia habuit effectum, auiendo hecho  
ſu Santidad a el dicho don Luys Gomez Borges,  
con que ſe purificò la condicion, y cefan las dichas  
doctrinas, eſtan o eſcierta, y ſe reconoce de la inſ-  
pección de los mismos Autores que viſan de los  
terminos, plenum, integrum, & perfectum, que to-  
do mira a que el resignatario juntamente con la  
gracia aya tomado la poſſeſſion, & ita, lo ſienten, y  
aſtman.

Aq. uil. Crass. de reſtit. ſpolia. decis. 10. num. 4. ibi:  
Prædictiſt tamen non obſtantibus antiquiores Do-  
mini dixerunt, ſemper obſeruatū fuiffe, ut renun-  
tiatiſt in fauorem tertij, ſpoliatus reſtituitur, ante  
quām poſſeſſio beneficij deuenierit ad resignatariū.

Puteo lib. 3. decis. 158. per tot. maxime nu. 2. Et  
3. illie: Donec ergo, Et poſſeſſo, Et titulus ſit reſig-  
natario queſtus, non eſt à resignante ablatus. Et  
ideocum ſit facta resignatio in fauorem certae perſo-  
ne ante adqſitionem, resignans dicitur, Et poſſi-  
dero, Et titulum habere.

Decisiones Coccin. & Ludou. Gom. decis. 358. nu.  
5. ibi: Sed cum resignatio fuerit ad fauorem, non  
obſtat, quod alienationes fuerint facta post preſtitum  
conſenſum, quia non proprieṭate fuit abdicatum  
ius à resignante, ſed penes ipſum remanet in pendē-  
ti, donec conditio, ſub qua fuit reſignatum, purſice-  
tur, ſcuſcē donec plene, Et perfectē resignatarius,  
etiam per captionem poſſeſſionis adipiſcatur benefi-  
ciū.

Alex. Ludou. alias Greg. Decimusquintus decis.  
138. num. 4. ibi: Non enim potest dics, quod possessio  
sio de dicto tempore, esset vacans, cum valeritas re-  
signans eam non amississet, nisi postquam Ioanni re-  
signatario fuisse perfectè adquisita, trae en el num.  
5. muchas decisiones en prestameras de Zamora,  
Cordoua, y Seuilla, y concluye, illic:

Hinc est, quod resignans agit i polio cōtra tertium,  
Et eo minus esset abdicatum ius ab ipso resonante.  
Seraphin. decis. 756. ibi: Is enim renuntians  
secundum antiquorum veram opinionem agit re-  
medio restitutorio.

Guizarel. decis. 77. nu. 3. ibi: Resignans in fau-  
orem non amittit dominium. Et possessionem bene-  
ficij, nisi postquam resignatario est perfectè quaesita  
possessio. & ibi eius Addit. Marij num. 5.

Cardin. Ottob. d. decis. 106. n. 4. ibi: Quia cum  
calisius resignauerit ad fauorem califani, Et sic cer-  
ta persona, ius, Et possessio Parochialis non potest  
dicta à resignante abdicata, nisi constet illam perfec-  
tè, Et legitimè fuisse adquisitam califano resigna-  
tario.

Rota penes Farinacium in recentiorib. part. 3.  
decis. 635. illic: Non enim ita fuit resignatio sim-  
plex, Et pura, sed ad fauorem certæ personæ; quare  
possessio, Et ius remanebat, in pendentia pñes ipsu  
D. Cardinalis, donec perfectè ius adquireretur re-  
signatario etiam per adoptionem possessionis.

Posth. de manuten. obseruat. 57. num. 16. cum  
tribus sequentibus, donde autoriza copiosamente  
la conclusion, y la amplia, y extiende a los remedios  
referidos que competen a el resignante.

Aug. Barb. dict. cap. 15. num. 75. ibi: Nec pro-  
batur effectualio, nec ius abdicatum à resignante,  
donec litteræ fuerint executa, Et beneficium resig-  
natario adquisitum.

Idem Barb. de potest. Episcop. part. 3. allegat. 69.  
num. 56. ibi: Resignans vero ad fauorem coram  
san-

santissimo, non amittit possessionem, nisi postquam  
resignatario est perfectè quaestia autorizadas cō mu-  
chos, & concludit num. 58. illic:

Vnde prouenit, ut ipse resignans dicatur poside-  
re ante acquisitionem possessionis resignatarij, Boc-  
cat. de interd. vti possidet. cap. 2. n. 65. Etiam quod  
resignatarius ratam habuerit resignationem, Put.  
decis. 158. num. 3. lib. 3. Adeò, ut si ante quam fue-  
rit per resignatarium capta possessio consingat du-  
bitari de ipsius resignationis validitate, detur re-  
signanti manutentio, tam adversus tertium, quam  
contra ipsum resignatarium, Boccat. dict. cap. 2.  
num. 65. Beltramin. ad Greg. 15. dict. decis. 138.  
sub littera B.

Tondut. quest. benef. part. 1. cap. 69. num. 20.  
ibi: Et propter hanc rationem, ita consuluit super  
quodam Canoniciatu in partibus Galiae, cum si re-  
signatarius repertus fuit mortuus intra suam Ca-  
meram ipsa mes die, quia beneficij resignati posses-  
sio ne capere debebat; Et resignans fuit semper in pos-  
sessione manutenus, &c 2. part. quest. benef. cap.  
4. §. 7. num. 3.

Resignatio duplex est, una pura, alia conditio-  
nalis, resignatione pura, Et simplici per superiorum  
admissa, resignans omnium iure priuatur, sed infra facta  
fuerit in favorem requiritur acceptatio illius cui  
facta est resignatio, Paris. de resignat. lib. 10. quest.  
8. num. 1. Et quod resignatarius beneficij possesso-  
rem adeptus sit aliquoquin deficiente conditione desig-  
cit, Et resignatio, & intradict. de pension. dict. cap.  
60. num. 20. in princip. ibi: